
Zpráva o činnosti
2023

Městská knihovna Klatovy



 
1 

 
 

I. INFORMACE O ORGANIZACI 
 
Název organizace: Městská knihovna Klatovy, příspěvková organizace 
 
Právní forma: Příspěvková organizace, IČO: 00075051 
 
Sídlo: Balbínova 59, 339 01 Klatovy 
 
Kontaktní údaje: Telefon: 376 347 461, 376 347 464 
 E-mail: info@knih-kt.cz 
 Web: www.knih-kt.cz, www.refektar.eu 
 Facebook: facebook.com/Mestska.knihovna.Klatovy/ 
  facebook.com/refektar.klatovy/ 
 Instagram: instagram.com/mestskaknihovnaklatovy/ 
 Twitter: knih_kt 
 Datová schránka: mn24wqa 
 
Typ 
Základní, veřejná knihovna, pověřená výkonem regionálních funkcí 
 
Evidenční číslo na MK ČR a sigla 3039/2002, KTG001 
 
Zřizovatel: Město Klatovy 
 
Statutární orgán – ředitel: Bc. Jarmila Poupová 
 
Pobočky Základní škola Klatovy, Tolstého 765 
 

  



 
2 

 
 

II. ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ UKAZATELE  
Knihovní fond 

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2023 131 417 
Přírůstky 4 450 
Úbytky 6 745 
Počet exemplářů titulů docházejících periodik 181 

Uživatelé knihovny 2023 2022 
Registrovaní uživatelé 3 021 2 927 
z toho: registrovaní uživatelé do 15 let 742 756 
Návštěvníci knihovny (fyzické návštěvy) 81 506 89 533 
z toho: návštěvníci půjčoven a studoven 54 403 52 658 
           : návštěvníci internetu 1 475 1 792 
           : návštěvníci akcí 25 628 35 083 
Návštěvníci online služeb (přihlašování do čtenářského 
konta + přístupy do katalogu)  101 070 90 923 

Sledovatelé Facebooku a Instagramu 1 409 a 630 1 304 a 565 
Výpůjčky 2023 2022 

Výpůjčky celkem 115 213 111 906 
z toho: naučná literatura dospělým uživatelům  15 888 15 624 
           : krásná literatura dospělým uživatelům 58 947 57 545 
           : naučná literatura dětem 2 696 2 297 
           : krásná literatura dětem 9 558 9 805 
           : periodika 24 905 22 656 
           : zvukové knihy (pro zdravotně znevýhodněné) 664 633 
           : stolní a deskové hry 832 949 
           : jiné 1 723 1 501 
Výpůjčky e-knih 1 088 896 
Odložení do boxu 1 453 1 182 
Odložení z poličky (dokumenty, které jsou k dispozici) 3 420 3 317 
Rezervace (dokumenty vypůjčené) 9 947 11 024 

Meziknihovní výpůjční služba 2023 2022 
Obdržené požadavky z jiných knihoven 263 247 
Zaslané požadavky jiným knihovnám 198 202 

Kulturní a vzdělávací akce 2023 2022 
Počet kulturních akcí 367 336 
Počet návštěvníků kulturních akcí  21 620 30 963 
Počet vzdělávacích akcí 98 91 
Počet návštěvníků vzdělávacích akcí 1 671 2 040 
Počet cizích akcí 50 66 
Počet návštěvníků cizích akcí 2 337 2 080 

 

 V roce 2023 jsme zaznamenali drobný nárůst v počtu registrovaných čtenářů, výpůjček, návštěvníků 
půjčoven a studoven. Z tabulky je rovněž patrné, že uživatelé knihovny více využívají online prostředí. 



 
3 

 
 

Svědčí o tom zvýšení počtu výpůjček e-knih, požadavků na odložení dokumentů z poličky či do boxu 
(121 odložení do boxu měsíčně) a využívání čtenářského konta. Z online služeb nabízíme v současné 
době možnost předregistrace, zaplacení čtenářských a sankčních poplatků, objednávání dokumentů, 
půjčování e-knih, pořízení vstupenek a rezervací na akce, přístup do databáze Díla nedostupná na trhu. 
Plánujeme zavedení půjčování e-audioknih. 

 



 
4 

 
 

III. KNIHOVNÍ FOND 
Městská knihovna Klatovy je základní veřejnou knihovnou a tomuto zaměření odpovídá rovněž 
struktura a složení knihovního fondu, prostřednictvím něhož zprostředkováváme široké spektrum 
informací odpovídající zájmům a požadavkům všech věkových skupin uživatelů. O knihovní fond pečují 
všichni odborní zaměstnanci knihovny, provádí jeho značení a profilování, podávají návrhy na doplnění 
fondu a jeho průběžnou aktualizaci. Reagujeme i na požadavky čtenářů. Vše je prováděno podle 
aktuálních trendů, v reakci na místní potřeby a v souladu s metodickými pokyny a standardy 
vydávanými MK ČR. Nákup knihovního fondu provádí především oddělení katalogizace, přičemž 
reflektuje požadavky  jednotlivých oddělení výpůjčních služeb. Fond rovněž zpracovává, vede seznam 
přírůstků a úbytků. Dále organizuje a účastní se jeho revizí.  Zodpovídá za dodržování rozpočtu 
určeného na jeho nákup a poskytuje konzultace a poradenství v oblasti zpracování knihovního fondu 
knihovnám v regionu.  

1. Doplňování knihovního fondu 
Nákup knihovního fondu v Městské knihovně Klatovy byl prováděn: 

• u knihkupců, 
• u nakladatelů, 
• na internetu, 
• na knižních veletrzích, 
• od dodavatelů zlevněných knih, 
• pomocí akvizičního portálu Team Library. Najdeme zde nabídku sedmi nejvyužívanějších 

distributorů a z jednoho místa tak máme přehled o celé jejich knižní produkci. Ihned vidíme 
skladovou a cenovou dostupnost knihy a zároveň její přítomnost či absenci v našem knihovním 
fondu. Knihovnice mohou přímo do portálu vkládat návrhy na nákup knih, akviziční komise 
následně návrhy posoudí a akvizitér objedná. Díky celé řadě filtrů je vyhledávání knih, 
kompletování knižních sérií a dílů jednodušší a přehlednost objednávek a faktur je 
nezanedbatelným bonusem. 
Rabat u jednotlivých dodavatelů se pohybuje v rozmezí 26–35 %.  
K doplňování fondu využíváme každoročně taktéž granty a projekty MK ČR: 

• Česká knihovna – nekomerční tituly a umělecká díla české literatury, česká ilustrovaná beletrie 
pro děti a mládež, kde vybíráme ze seznamu knih zařazených do projektu literární radou MZK1 
v Brně (objednány knihy v hodnotě 12 136 Kč); 

• Cizojazyčná literatura – nabídkový seznam titulů, na kterém spolupracují odborníci na 
cizojazyčnou literaturu spolu s akvizitéry vybraných knihoven (hodnota 15 164 Kč). 
  

Úzce specializované odborné knihy objednáváme pro naše uživatele prostřednictvím meziknihovní 
výpůjční služby z jiných knihoven v republice. Lze realizovat rovněž mezinárodní meziknihovní 
výpůjční službu. Pokud se požadavek na některou knihu množí a opakuje, do našeho fondu ji 
zakoupíme. 
Budování fondu zvukových knih ve formátu MP3 pro zrakově a jinak zdravotně postižené je 
realizováno na základě smlouvy s Knihovnou a tiskárnou K. E. Macana v Praze. Paušální částka činí 
15 000 Kč za rok bez ohledu na počet stažených knih. Knihy katalogizujeme a ukládáme na CD.  

                                                           
1 Moravská zemská knihovna 



 
5 

 
 

E-knihy nakupujeme formou balíčků v hodnotě 19 600 Kč za 400 e-knih u společnosti Palmknihy, 
přičemž náklady na jednu výpůjčku jsou 49 Kč. K 31. prosinci čtenáři využili 1 088 výpůjček v celkové 
hodnotě 53 312 Kč. Počet výpůjček stále narůstá a nelze jej přesně odhadnout. Předpokládáme, že 
v průběhu roku spotřebujeme přibližně dva a půl balíčku.  
Za čerpání rozpočtu určeného na nákup knihovního fondu zodpovídá katalogizátorka, která jej rovněž 
zpracovává, značí a vede seznam přírůstků a úbytků. 
Pro rok 2023 byl rozpočet na nákup knihovního fondu posílen o 250 tis. Kč z kladného výsledku 
hospodaření roku 2022. Zakoupeny byly zejména hodnotné tituly do fondu studovny, jejichž 
pořizovací cena je při běžně rozpočtované roční částce příliš vysoká. 

2. Struktura fondu 
Podle typu dokumentu 

Knihy a brožury 122 575 

Společenské a deskové hry 435 

Zvukové knihy pro zrakově a zdravotně postižené 2 284 

Hudební CD, mluvené slovo 4 541 

Elektronické zdroje 33 

Hudebniny 25 

Komplety periodik 100 

Mapy 124 

Muzejní sbírky (archivní materiály) 1 300 

 
Regionální literatura 

Jedná se o literaturu se vztahem k místu v regionu, kde knihovna působí (regionální autoři nebo knihy 
o regionu). Fond regionální literatury pořizujeme prostřednictvím lokálních knihkupectví, 
v antikvariátech, v muzeích, případně přímo od autorů. Vzhledem ke skutečnosti, že nepatříme mezi 
knihovny, které dostávají povinný výtisk, bohužel není v našich silách zachytit veškerou produkci 
týkající se regionu. 

Knihovní fond je umístěn ve studovně, je vyčleněn z běžného fondu, uchovává se trvale, půjčuje se 
pouze prezenčně. 

Obsahuje 3 175 svazků, z toho je 789 svazků beletrie a 2 386 naučné literatury. 

Periodika 

Čtenáři mohli vybírat ze 181 titulů různého zaměření (deníky, bydlení, hobby, hudba, film, 
zahrádkářství, ze světa a přírody, historie, móda a ruční práce, motorismus, Šumava a Pošumaví atd.). 
Vybrané deníky a regionální tiskoviny, například Klatovský deník, Týdeník Klatovska, Rozhled, Lidové 
noviny, Právo, Mladou frontu Dnes atd., předáváme k archivaci do Vlastivědného muzea Dr. Hostaše 
v Klatovech.  



 
6 

 
 

Složení fondu  

 

 

3. Revize knihovního fondu 
Povinnost provádět pravidelné revize knihovního fondu vyplývá z Knihovního zákona a pro naši 
knihovnu je stanovena periodicita 10 let, přičemž je možné knihovní fond revidovat po částech. 
Nejbližší revize proběhne v oddělení regionálních funkcí v roce 2024. 

78 850
12 415

40 152

Složení fondu

Volný výběr Depozitáře Výměnný fond



 
7 

 
 

IV.  SLUŽBY UŽIVATELŮM 

1. Služby knihovny v roce 2023 
V rámci výpůjčních služeb jsme našim uživatelům v roce 2023 nabízeli: 

• tištěné dokumenty (knihy, časopisy, periodika) 
• e-knihy 
• zvukové knihy pro nevidomé a jinak zdravotně znevýhodněné 
• audioknihy a hudební CD 
• stolní a společenské hry 

 
Mezi další služby, které standardně poskytujeme našim uživatelům, patří přístup k informacím 
prostřednictvím veřejného internetu, reprografické služby dokumentů z fondu knihovny, poskytování 
ústních rešerší, faktografických a bibliografických informací.  
Díky vzdálenému a terminálovému přístupu do portálu Národní digitální knihovny Díla nedostupná na 
trhu mohou naši registrovaní čtenáři vyhledávat v této databázi obsahující díla vydaná do roku 2007 a 
periodika s odstupem alespoň 10 let od vydání, která jsou chráněna autorským právem a nejsou již 
dostupná na trhu. Kromě toho jsou zde i díla volná.     
Kulturní a vzdělávací akce, které jsou nedílnou součástí naší činnosti, jsou popsány v kapitole VI. 
 

 

2. Čtenářské preference v roce 2023 
Nejžádanější autoři titulů pro dospělé 
Patrik Hartl, Robert Bryndza, Petra Dvořáková, Alena Mornštajnová, Karin Lednická, Michaela 
Klevisová, Jana Poncarová, Marcela Mlynářová. 
 
Nejžádanější knihy pro děti a mládež 

15 888

58 947
2 696

9 558

24 905

664

832

1 723
Počet výpůjček vzrostl na 115 213

Naučná dospělí

Krásná dospělí

Naučná dětem

Krásná dětem

Periodika

Zvukové dokumenty

Společenské hry

Jiné



 
8 

 
 

Deníky malého poseroutky, Harry Potter, Tlapková patrola, fantasy příběhy. 
 
Nejžádanější tituly periodik pro dospělé 
Blesk, Mladá fronta Dnes, Klatovský deník, Tina, Téma, Reflex, Květy, Vlasta, Receptář.  
 
Nejžádanější tituly periodik pro děti a mládež 
Simpsonovi, Čtyřlístek, Spongebob, ABC mladých techniků, Mateřídouška, Super komiks, Rozmarýnka. 
 
 



 
9 

 
 

V.  REGIONÁLNÍ FUNKCE  
Městská knihovna Klatovy je pověřena výkonem regionálních funkcí. Při své činnosti se řídí Pravidly 
poskytování a čerpání finančních prostředků na výkon regionálních funkcí knihoven v Plzeňském kraji 
a schválenými standardy. Oddělení regionálních služeb má ve svém metodickém obvodu devět 
profesionálních a 38 neprofesionálních knihoven, z toho je šest poboček v městských částech (Kydliny, 
Luby, Štěpánovice, Habartice, Tajanov, Vícenice). Knihovna poskytuje také poradenství knihovnám 
připojeným k automatizovaným knihovním systémům, především Tritius REKS a Koha. Je distribučním 
místem pro knihy z projektu Česká knihovna.  

Školení v rámci vzdělávání 

o Úpravy .pdf souborů 
o Informační gramotnost 
o Korespondence (nejen) na internetu 
o Excel – úpravy a opravy existujících souborů 
o Tritius – změny a novinky 
o Jak na dotazníky spokojenosti 
o Sociální sítě 
o MS Powerpoint 
o Akviziční portál TeamLibrary 
o Nápadník IV 
o Výtvarná dílna „Malování na tašky“ 
o Čtenářské trendy 

 

Další činnosti  

o Nakoupeno a zpracováno bylo 1 030 svazků knih. 
o Uskutečnily se dvě porady pro knihovníky profesionálních knihoven, jedna byla spojena 

s exkurzí v Městské knihovně Janovice nad Úhlavou. Neprofesionální knihovníci se setkali 
jednou. 

o Byla provedena revize v Městské knihovně v Železné Rudě (automatizovaný knihovní systém 
Clavius), v Městské knihovně v Nýrsku (automatizovaný knihovní systém Tritius) a v Knihovně 
městyse Chudenice (automatizovaný knihovní systém Koha). 

o V Místní knihovně v Týnci, v Místní knihovně ve Strážově, v Obecní knihovně Nezdice, 
v Městské knihovně Měčín a v Místní knihovně Čachrov byly uzavřeny revize z roku 2022. 

o V Městské knihovně v Železné Rudě a v Městské knihovně v Nýrsku a v Knihovně městyse 
Chudenice byla provedena aktualizace fondu. 

o Fond Místní knihovny v Křenicích byl přestěhován do nových prostor. 
o V Knihovně městyse Chudenice byl zaveden nový AKS Koha. 

 

Statistické ukazatele výkonu regionálních funkcí 
 2023 2022 
Počet svazků výměnného fondu 40 152 40 447 
Přírůstek 1 030 1 005 
Úbytek 1 325 1 396 
Počet rozvezených výměnných souborů 200 181 



 
10 

 
 

 

Pro rok 2023 obdržela Městská knihovna Klatovy od KÚ Plzeňského kraje dotaci na výkon 
regionálních funkcí ve výši 883 761 Kč. Na nákup knih byla čerpána částka 228 631,50 Kč, tedy 
25,87 % dotace, na personální náklady čerpáno 618 668 Kč, tedy 70 % dotace, a na provoz 
36 461,50 Kč, tedy 4,13 % dotace. Dotace je čerpána v souladu s dotačními podmínkami. 

Počet svazků knih ve výměnných souborech 12 493 11 915 
Metodické návštěvy  124 131 
Počet konzultací 93 85 
Vzdělávání knihovníků v rámci výkonu RF 12 školení, 83 účastníků 12 školení, 111 

účastníků 
Počet zpracovaných statistických výkazů 51 51 



 
11 

 
 

VI.  KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST  
Kulturní a vzdělávací činnost je nedílnou součástí služeb poskytovaných městskou knihovnou 
veřejnosti. Během sledovaného období se uskutečnilo 367 kulturních akcí (z toho 248 ODM2 a DŠ2) 
s 21 620 návštěvníky a 98 vzdělávacích akcí (z toho 69 pro děti), které navštívilo 1 671 zájemců. Stále 
se podílíme na přípravě vybraných akcí města. Pokračovali jsme v tradiční spolupráci s klatovskými 
spolky a institucemi (zapsaný spolek Klatovské katakomby, MKS Klatovy, Synagoga, klub Křišťál, 
Úhlava o.s., Rotary Club, ZUŠ Klatovy, základní a mateřské školy z Klatov a okolí). V našich prostorách 
probíhaly rovněž akce, jejichž pořadatelem není knihovna. Takových případů bylo 50 s 2 337 
návštěvníky. Akce knihovny probíhají jednak v refektáři jezuitské koleje, který navíc ke své 
reprezentativnosti nabízí vhodné podmínky pro poskytování servisu účastníkům akcí, a jednak 
ve společenském sále ve II. NP knihovny. Kompletní přehled akcí tvoří přílohu komentáře. 

 

 

 

V městské knihovně se ve sledovaném období uskutečnilo v průměru 42 akcí měsíčně. 
 

 

1. Činnost v prostorách knihovny  
Ve společenském sále ve II. NP knihovny, který má kapacitu max. 68 lidí, se konaly akce pro děti 
(workshopy s ilustrátory, autorské besedy se spisovateli, čtenářské kluby, knihovnické lekce atd.), 
některé přednášky, semináře, autorská čtení, Tvořivé soboty apod. Neobvyklou akcí byl akordeonový 
workshop a následný koncert ZUŠ Klatovy. Proběhlo zde šest školení v oblasti ICT pro úředníky 

                                                           
2 Oddělení pro děti a mládež, 2 pobočka na ZŠ Tolstého 

332

281

476

220

300

493
515

200 205

292

132
155

336
367

132

76

147

62 69
91 98

37 26
65 66 50

11
0

100

200

300

400

500

600

2017 2018 2019 2020 (covid) 2021 (covid) 2022 2023

Počet akcí v knihovně se zvyšuje

Celkem Kulturní Vzdělávací Cizí Online



 
12 

 
 

Městského úřadu Klatovy. Dále byl sál využíván pro školení knihovníků z obsluhovaného regionu, 
interní pracovní porady, školení a pro účely města Klatovy.  
 

Akce města Klatovy 
Datum Akce  
20. 2. Finanční komise a výbor 
22. 2. Centrum pro integraci cizinců 
2. 3. Centrum pro integraci cizinců 
24. 4. Finanční komise a výbor 
9. 6. Oplocený čas – představení knihy Jana a Františka Wiendlových 
12. 6. Zasedání soutěžní poroty veřejné architektonické soutěže "Josefinum" – 

adaptace jezuitského semináře 
19. 6. Finanční komise a výbor 
26. 6.  Centrum pro integraci cizinců 
4. 9. Finanční komise a výbor 
13. 9. Má vlast cestami proměn 
13. 11. Rozpočtový seminář pro zastupitele 
8. 12. Finanční komise a výbor 
Celkem  12 akcí 

 
 
Výstavy 
Galerie 

• ZUŠ Klatovy: Vzlety a pády 
• Magda Radostová: Tygr (výstava fotografií) 
• DDM Klatovy: Svět hmyzu 
• Daniel Ďuriš: Krajina domova 
• Vlasta Weberová: Vidím indigově 

 
Schodiště 

• Městská knihovna Klatovy: Kramerius & Vrchlický 
• Dubánci (soubor fotografií od Petra Václavka ke knihám Kláry Smolíkové) 
• Miroslav Huptych: Labyrint světa a ráj srdce 

 
Čítárna 

• Výstava fotografií (Jaroslav Kříž) 
• Háčkované Velikonoce (Jaroslava Reitspiesová, Marie Hradecká) 
• Malování jehlou (Alena Vejskalová) 
• Pyžamožrouti (Naďa Kováříková)  
• Grafika pro děti (Klára Gajdošová)  
• Křišťál: Voda (fotografie a básničky, rukodělné výrobky, malované obrázky) 
• Malované kamínky (Petra Kopřivová) 
• Malování na dřevo (Petra Kopřivová) 
• Vánoční sen (kroužek paličkování při MKS Klatovy) 

 
Půjčovna pro dospělé 

• Výstava fotografií (Jaroslav Kříž) 
• Jaroslav Hašek – 100 let od narození 
• Chráněné rostliny Šumavy (Přemysl Večeřa) 



 
13 

 
 

• Karel Klostermann 
• 60 let CHKO Šumava 
• Na cestě – putování po regionu v 19. století (SVK Plzeň) 

 
Oddělení pro děti a mládež  

• Miniatury hudebních nástrojů – výrobky 3D papír – dřevo – vlna – kov (ZŠ Plánická, 6. třídy) 
• Země příběhů – výstava dětských obrázků 
• DDM Klatovy: Svět hmyzu 
• Klára Smolíková: Knihožrouti 
• Naďa Kováříková: Pyžamožrouti  
• Malá dílna tvůrčího psaní 
• Každý má svého anděla  
• Jana Vyskočilová (Betlém) 

 
Podpora dětského čtenářství a volnočasové aktivity v ODM a na pobočce v ZŠ Tolstého 

• „Knížka pro prvňáčka“ – první knihovnická lekce, beseda se spisovatelkou, beseda ke knize 
s maňáskovou scénkou. Slavnostní pasování na čtenáře (uvedení prvňáčků mezi čtenáře) 
a předání knihy, původní české novinky, která byla napsána a ilustrována výhradně 
pro účastníky projektu a kterou nelze v běžné knihkupecké síti minimálně tři roky koupit 
(partnerem projektu byly LS stavby s.r.o.)  – doprovodný program je realizován ve spolupráci 
se ZUŠ Klatovy (pohádky „Jezevec Chrujda“ a „Na ježka“). Akce se zúčastnilo přibližně 250 
dětí. 

• „Tematické programy“ jsou určeny pro práci se skupinou, účastní se jich žáci mateřských, 
základních i speciálních škol, školní družiny. Jedná se zejména o besedy se spisovateli (Petra 
Martišková, Ondřej Fibich, Martina Bittnerová, Michal Vlk, Petra Braunová a další), besedy 
ke knize, knihovnické lekce, autorská čtení, čtenářské dílny, čtenářské kluby, výtvarné dílny, 
workshopy s ilustrátory (Václav Sika, Vhrsti, Petr Šrédl) apod. Vznikl rovněž nový program pro 
žáky 2. ročníků „Pohádkový kvíz“. 

• „Hrajeme si (nejen) s papírem“ – tematické tvořivé dílny podporující jemnou motoriku, která 
je nezbytným předpokladem pro čtení a psaní (koordinace oko–ruka). Na drobné dílny 
navazují celodenní kreativní setkání „Tvořivá sobota“ a „Rodinné tvoření“. 

• Nezahálíme ani o prázdninách a pro děti byl připraven výtvarný kurz „Setkání s malířem – 
kurz malování akrylovými barvami na volné téma“ pod vedením Václava Siky. O letních 
prázdninách jsme vyráběli s Ivanou Sieberovou ruční papír. Podzimní prázdniny byly 
věnovány technice linorytu („Moje exlibris technikou linorytu“) pod vedením Aleny 
Anderlové. 

• „Noc s Andersenem“ proběhla formou únikové hry „Záhada velikonočních vajíček“. 
• Na konci ledna jsme zahájili činnost v rámci celostátního projektu „Bookstart (S knížkou 

do života)“, který si klade za cíl seznámit rodiče a děti již od nejútlejšího věku s knihou a vším, 
co jim kniha může nabídnout. Pracujeme s dětmi od 0 do 3 let. 

• Díky finančním prostředkům z Nadace ČEZ (body nasbírané prostřednictvím aplikace EPP – 
pomáhej pohybem) jsme mohli dětem nabídnout kurzy netradičních forem učení. RNDr. 
Kateřina Vágnerová představila dětem v rámci deseti setkání Feuersteinovu metodu učení 
(„Učíme se učit se“) a Ing. Radek Zelenka ukázal na kroužku vzdělávacích her, že učení 
skutečně může bavit („Hravé učení“). 

• „Uháčkuj si dárek“ – kurz háčkování pro začátečníky v pěti setkáních. 
 
 Individuální práce s dětskými čtenáři: 

• Účast v soutěži „Poznávejte přírodu a za odměnu přijeďte do ZOO“ – soutěž pro děti 
pořádaná ve spolupráci se Zoologickou a botanickou zahradou Plzeň. 



 
14 

 
 

•  „Lovci perel“ – celoroční hra pro děti na podporu čtenářství. 
„Kvízy, soutěže, hádanky, rébusy a doplňovačky“ pro čtenáře, kteří navštíví dětské oddělení a 
pobočku v ZŠ Tolstého. 
 

2. Činnost v refektáři 
V refektáři jezuitské koleje se odehrávala značná část kulturního, společenského, ale i pracovního 
života knihovny určená nejen pro veřejnost. Fyzické, ale zejména časové prostory refektáře jsou využity  
na maximum. Probíhala zde, co do počtu, rozsáhlá, a co se rozmanitosti témat týká, pestrá činnost 
určená  různým skupinám návštěvníků. Koncerty, přednášky, výstavy, divadelní představení, tematicky 
zaměřené dny, to vše bylo v nabídce. Celkový počet uskutečněných akcí v refektáři byl 119.  V šestnácti 
případech byl sál refektáře využit pro zasedání zastupitelstva, ke koordinačním poradám a pracovním 
seminářům. Nezapomněli jsme ani na nádvoří jezuitské koleje, kde byl na konci května zahájen  
pravidelný kulturní program. Návštěvníci si mohli vybrat z několika nabízených pořadů různých žánrů.  
  
Facebook refektáře sledovalo 1 409 a Nádvoří 630 uživatelů. 
  
Kromě tradičních přednášek a besed se konaly významné, déletrvající či pro knihovnu do této doby 
neobvyklé akce a projekty: 

• Koncerty vážné hudby, při kterých se diváci mohli zaposlouchat nejen do tónů staré hudby, ale 
rovněž i té moderní. K vidění byly také neobvyklé hudební nástroje. Výběrem jmenujme: 

o Hudba na talíři (hudba spojená s gastronomií a židovskou kulturou); 
o Muzikantská naděje (Plzeňská filharmonie a mladí hudebníci); 
o Clara Císařovská (klavírní recitál); 
o Zahajovací koncert Festivalu duchovní hudby; 
o Všechny cesty vedou do Vídně (Jiří Sycha, Filip Dvořák a přátelé).  

• Připravili jsme klavírní cyklus „August Förster a klavírní moderna“, v rámci něhož  vystoupily 
dvojice muzikantů Tomáš Hostýnek & Ewa Pankowska, Andrea Mottlová & Vojtěch Podroužek, 
Terezie Fialová & Jiří Bárta a Tereza Groesslová & Jan Aschenbrenner (částečně financován 
Plzeňským krajem). 

•  „Absolventské koncerty, koncerty sborů a další koncerty“ ve spolupráci se ZUŠ J. Kličky 
Klatovy (klavírní koncert třídy P. Röbsteckové, Gospel Time, koncert učitelů ZUŠ). 

• Neobarokní disco muzikál „Pudl a Pudr“ v podání divadelního souboru Geisslers 
Hofcomoedianten. Doprovodným programem byla ochutnávka vánočních nápojů. 

 
• „Nádvoří“ – projekt probíhající ve spolupráci s MKS Klatovy si taktéž získal své návštěvníky:  

o Tančírna; 
o Divadelní improvizace a absolventský koncert ZUŠ; 
o Divadelní slavnosti; 
o Vystoupili např. Václav Koubek & Schodiště, Hlasoplet, Lukáš Pavlásek, TUTOcirk, 

Holky na tahu, The Shower, Vladimír Javorský, Táborský symfonický orchestr Bolech a 
další. 

• „Svatební den a svatební odpoledne“ – odpoledne věnovaná svatebním inspiracím; „Jeden 
svět“ – stali jsme se jedním z promítacích míst Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů 
o lidských právech; „Design na Šumavě“ – designový trh, při němž bylo nádvoří jezuitské koleje 
v zajetí kvalitní módy, autentických šperků, ručně vyráběných hraček, keramiky, přírodní 
kosmetiky, ale také zajímavých workshopů; „Dětská vědecká konference“ – den věnovaný 
vědě a výzkumu ve formě zajímavé a dostupné pro děti; „Hell or High Water Tour“ – akustické 
tour čtyř písničkářů, z nichž tři přicestovali z USA a jeden z Prahy; „Canarias origin“ – 



 
15 

 
 

cestovatelská a kulturní přednáška o Kanárských ostrovech; „Mezinárodní folklorní festival“ – 
část programu probíhala na nádvoří koleje a v refektáři se uskutečnila přednáška doc. PhDr. 
Petra Janečka, Ph.D., „Folklor mezi kýčem, autenticitou a revitalizací“; „Juniorfest“ – filmový 
festival pro děti a mladé publikum (část programu). 

• Proběhly zde čtyři svatební obřady. 
 
Výstavy 

• PAMK: 30 let Historic Vltava Rallye 
• Jan Klička 
• Výstava mečíků a jiřin 
• Bedřiška Znojemská: Cesta (ve spolupráci s městem Klatovy a GKK) 

 
Ve spolupráci s městem Klatovy: 

• „Vítáme jaro 2023 s Ševčíkovou akademií“ – koncert studentů Ševčíkovy akademie; 
• „Radka Fišarová“ – koncert v rámci projektu Brány památek dokořán; 
• „Vzpomínkový večer na Jana Kličku“; 
• „PAMK: Rallye Šumava“ – slavnostní zahájení; 
• „Barokní jezuitské Klatovy“ – s přednáškou na téma Barvitý barokní svět vystoupili: 

doc. Ing. Michal Vopálenský, Ph.D., PhDr. Jiří M. Havlík, Ph.D., doc. PhDr. Marie Ryantová, CSc., 
Ing. arch. Jan Soukup, PhDr. Irena Bukačová (pro nemoc zastoupená doc. PhDr. Zdeňkem 
Hojdou, CSc.), Mgr. Kateřina Bobková-Valentová, Ph.D., moderování konference se ujala 
doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc.  

•  „Barokní svatojánská noc“ – zajištění programu pro děti (tvořivé dílny), části dobového trhu, 
občerstvení a provozu v refektáři, květinové výzdoby; 

• „Mistrovství světa v rallye“ (mediazona); 
• „Setkání s P. Miroslavem Heroldem SJ“; 
• koordinační schůzky, pracovní semináře a porady odborů MÚ Klatovy; 
• zasedání zastupitelstva města Klatovy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum Akce (vyjma kulturních) 
31. 1. Metodika výkonu řídící kontroly 
13. 2. Seminář zastupitelů 
15. 2. Územní studie 
28. 2. Zasedání zastupitelstva města 
13. 3. Územní studie 
17. 3. Hodnotící komise 
31. 3. Krizové řízení 
2. 5. Zasedání zastupitelstva města 
9. 6. Valná hromada Pošumavské odpadové 
12. 6. Den o vodě 
4. 7. Zasedání zastupitelstva města 
2. 10. Zasedání zastupitelstva města 
16. 10. Tisková konference k Mistrovství světa v rallye 
27. 11. Setkání vlastníků Koldinova 
6. 12. Valná hromada Pošumavské odpadové 
9. 12. Zasedání zastupitelstva města 
Celkem  16 akcí 



 
16 

 
 

VII. EDIČNÍ ČINNOST  
• Sborník příspěvků „Barokní chrám jako jeviště, bojiště i útočiště“ z konference „Barokní 

jezuitské Klatovy 2022“, která se uskutečnila v refektáři Městské knihovny Klatovy ve dnech 
29. a 30. dubna 2022. Sborník vyšel jako 17. svazek edice Klatovy v prostoru a čase 
v celkovém nákladu 300 výtisků. 



 
17 

 
 

VIII. EKONOMIKA KNIHOVNY  

1. Projektová činnost 
Městská knihovna Klatovy využívá možností pro získání dotačních prostředků z různých dostupných 
zdrojů. Pro rok 2023 jsme využili následující dotační tituly: 

Ministerstvo kultury ČR: 

• Přihláška do konsorcia MKČR3 VISK8/A4: úhrada 8 měsíců provozu databáze Anopress IT ve 
výši 25 tis. Kč. 

• Program VISK 3: projekty 

o Pořízení počítače na grafické práce a střih videa – přidělena částka 18 tis. Kč  
o Zvýšení uživatelského komfortu při práci na počítači v dětském oddělení – poskytnuta 

částka 52 tis. Kč (pořízeny počítače do oddělení pro děti a mládež a na pobočku 
v ZŠ Klatovy, Tolstého). 
 

• Program K21: projekt Výprava do země barev – získáno 15 tis. Kč. 

 

Krajský úřad Plzeňského kraje: 

• dotační titul Podpora kultury v Plzeňském kraji 2023;  

o projekt „Kamínek drahých ctností“ – získána částka 60 tis. Kč; 
o projekt „August Förster a klavírní moderna“ – přidělena částka 50 tis. Kč; 

 
• dotační titul Nákup knihovního fondu knihoven – poskytnuta částka 50 tis. Kč; 

• dotační titul Výkon regionálních funkcí knihoven pro rok 2023 – přidělena 
částka 883 761 Kč. 

 

Nadace ČEZ (aplikace EPP – Pomáhej pohybem): projekt „Učíme se učit se“ – dva kurzy o deseti 
setkáních na téma netradiční metody učení – částka 35 tis. Kč. 

Státní zemědělský intervenční fond: projekt „Mobilní zařízení pro činnost knihovny“ – přislíbena 
částka 238 584 Kč – projekt probíhá hodnocením způsobilých nákladů s jejich následným 
proplacením.  

IROP: projekt „Revitalizace Městské knihovny Klatovy“ – přislíbena dotace ve výši přibližně 10 mil. 
Kč. V rámci projektu dojde ke kompletní výměně osvětlení, nábytku a podlahových krytin ve 
studovně, čítárně a příručních skladech, částečně bude obměněn nábytek v půjčovně pro dospělé 
a oddělení pro děti a mládež, bude pořízena nová výpočetní technika a vybavení pro zabezpečení 

                                                           
3 Ministerstvo kultury České republiky 
4 Veřejné informační služby knihoven 



 
18 

 
 

knihovního fondu. Na podzim proběhlo vyhlášení a vyhodnocení části veřejných zakázek (dodávka 
osvětlení, nábytku a stavebních prací). Konec realizace projektu je v prosinci 2025. 

2. Ekonomické hodnocení  
V roce 2023 knihovna hospodařila s těmito prostředky: 

Výnosy 

Příspěvek na činnost od zřizovatele 13 204 tis. Kč 
Dotace KÚPK      1 044 tis. Kč 
Dotace MK ČR            85 tis. Kč  
Dotace SZIF          239 tis. Kč 
Vlastní tržby          892 tis. Kč 
          

z toho čerpání rezervního fondu 295 tis. Kč. (45 tis. Kč dary Nadace ČEZ, LS stavby s.r.o., 250 tis. Kč 
z kladného výsledku hospodaření předchozího roku na nákup knihovního fondu) 

Mezi výnosy z činnosti patří zejména: 

• registrační poplatky uživatelů knihovny, 
• poplatky za služby veřejnosti, tj. kopírování, tisky, sankční poplatky, náhrady poštovného 

za vyžádanou meziknihovní výpůjční službu,  
• kurzovné za školení či besedy, 
• výnosy ze vstupného a pronájmu prostor, 
• tržby z baru refektáře. 

 
Výnosy celkem 15 465 tis. Kč 

Náklady 

Nejvýznamnějšími položkami jsou: 

• pořízení knihovního fondu včetně periodik a elektronických zdrojů v souhrnné výši 
1 190 tis. Kč   

• nájemné hrazené zřizovateli a servis softwaru, především knihovnického systému 
• honoráře pro účinkující a ostatní náklady spojené s pořádáním kulturních a vzdělávacích akcí 
• drobný dlouhodobý hmotný majetek  
• úklidové prostředky a hygienické potřeby 

 

Personální náklady 

Mzdové náklady včetně náhrad a OON 7 599 tis. Kč 
Zákonné a ostatní sociální náklady 2 791 tis. Kč 
Přepočtený počet pracovníků k 31. 12. 2023 činil 17,77 úvazků. 

Odpisy dlouhodobého majetku 

Odpisy dlouhodobého majetku činily v roce 2023 celkem 45 994 Kč.  



 
19 

 
 

Náklady celkem 15 272 tis. Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2023 činil 193 tis. Kč. 

 



 
20 

 
 

IX.  NOVINKY V ROCE 2023  
• V prostoru bývalého antikvariátu jsme vytvořili komunitní koutek. Vybavili jsme jej 

kobercem, nábytkem a dalším drobným zařízením (didaktické hračky, knihovní fond pro 
nejmenší, magnetická tabule, flipchart atd.). 

• Od ledna se v komunitním koutku v rámci projektu „Bookstart – S knížkou do života“ 
scházejí rodiče s dětmi do 3 let. Při společně strávené hodině rozvíjejí dětskou představivost, 
slovní zásobu, emoce a vytvářejí si vztah ke knize, se kterou pracují. 

• Pořídili jsme mobilní vybavení pro činnost knihovny nejen ve venkovních prostorech, 
např. nůžkové stany, skládací stoly, party stoly, plošinový a přepravní vozík, mobilní elektrický 
rozvaděč a další. 

• V refektáři došlo k úpravě ovládání světel. V současné době je možné všechna ovládat 
z jednoho místa, je možné každé světlo tlumit a rozsvěcet samostatně a lze připojit i divadelní 
osvětlení. 

• Na přelomu roku jsme pořídili nové účetní moduly „Banka“ a „Pokladna“. Zbývající modul 
„Majetek“ bude zakoupen a převod uskutečněn v roce 2024. 
 

 

 



 
21 

 
 

X.  FOTOGRAFIE 

   
 Bookstart Beseda ZŠ Plánická 
 Aktivity pro děti od 0 do 3 let. Vánoční povídání o tradicích a zvycích. 
 

   
 Seminář mediální obezřetnosti Koncert ZUŠ 
  Koncert třídy P. Röbsteckové. 
 

   
 Besedy P. Martišková Vrchlický & Kramerius 
 Setkání prvních tříd se spisovatelkou. Historická přednáška. 
 



 
22 

 
 

   
 Vítáme jaro s Ševčíkovou akademií Jarní tvoření 
 Již tradiční jarní koncert. Pravidelné knihovnické dílničky. 
 

   
 Stanislav Václavovic: Jozef Čejka Tvořivá sobota 
 Přednáška z historie Klatov. Den plný vyrábění pro všechny. 
 

   
 Svatební odpoledne Jeden svět 
 Odpoledne inspirované svatebními prvky. Mezinárodní festival filmů o lidských právech. 



 
23 

 
 

   
 Výstava obrázků Barokní jezuitské Klatovy 
 Soutěž „Země příběhů“. Konference, letos na téma „Barvitý barokní svět“. 
 

   
 Design na Šumavě Tomáš Hostýnek & Ewa Pankowska 
 Představení regionálních výrobců. Koncert z cyklu August Förster. 
 

   
 Svatební obřad na Nádvoří Wiendl: Oplocený čas 
  Slavnostní představení knihy. 
 



 
24 

 
 

   
 Divadelní slavnosti Absolventský koncert ZUŠ 
 10. ročník.  
 

   
 Dětská vědecká konference Barokní svatojánská noc 
 Zajímavosti z oblasti vědy a techniky. Akce s barokními kostýmy. 
 

   
 Canisterapie MFF: doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D. 
 Každoroční aktivita pro děti ZŠ. foto Lukáš Neasi. 
 



 
25 

 
 

   
 Mezinárodní folklórní festival Letní scéna na Nádvoří 
 foto Lukáš Neasi.  
 

   
 Letní scéna na Nádvoří Výroba papíru 
  Workshop zaměřený na ruční výrobu papíru. 
 

    
 Malá dílna tvůrčího psaní Koncert orchestru Bolech 
 Workshop pod vedením spisovatelky P. Braunové.  
 



 
26 

 
 

   
 60 let CHKO Šumava Andrea Mottlová & Vojtěch Podroužek 
 Přednáška. Koncert z cyklu August Förster. 
 

   
 setkání Klubu Křišťál Bedřiška Znojemská 
 Zakončení cyklu výstav na téma Voda. Vernisáž výstavy. 
 

   
 Bedřiška Znojemská Terezie Fialová & Jiří Bárta 
 Výstava obrazů Křížové cesty. Koncert z cyklu August Förster. 
 



 
27 

 
 

   
 Mediazona WRC 2023 Jan Aschenbrenner & Tereza Groesslová 
 Novinářské centrum World Rally Championship. Koncert z cyklu August Förster. 
 

   
 Autorský večer Barbory Šťastné Geisslers Hofcomoedianten: Pudl a pudr 
 Posezení se známou spisovatelkou. Neobarokní muzikál. 
 
 
 



 
28 

 
 

XI.  PŘEHLED AKCÍ 

datum druh akce počet 
účastníků 

3. 1. 2023 výstava Fotografie od Jaroslava Kříže 210 

3. 1. 2023 výstava Fotografie od Jaroslava Kříže 195 

3. 1. 2023 výstava Jaroslav Hašek – 100 let od narození 115 

9. 1. 2023 kulturní akce doplňovačka pro nejmenší – Zahraj na hudební 
nástroj 37 

9. 1. 2023 kulturní akce rébus – Průzkum lidského ucha 28 

9. 1. 2023 výstava Miniatury hudebních nástrojů – výrobky 3D papír – 
dřevo – vlna – kov, ZŠ Plánická, 6. třídy 280 

9. 1. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem: Sněhulák, L. Babková 12 

10. 1. 2023 kulturní akce Kvíz Tři králové 39 

10. 1. 2023 kulturní akce zimní příběh – Dva mrazíci, beseda a výtv. dílna 
Sněhulák, pro ZŠ Plánická 1.C 19 

10. 1. 2023 kulturní akce zimní příběh – Dva mrazíci, beseda a výtv. dílna 
Sněhulák, pro ZŠ Plánická 1.B 25 

11. 1. 2023 výstava Vzlety a pády – výstava prací žáků ZUŠ Klatovy (p. uč. 
Štěpánková) 120 

11. 1. 2023 kulturní akce Vzlety a pády – vernisáž výstavy ZUŠ Klatovy 38 

11. 1. 2023 kulturní akce zimní příběh – Dva mrazíci, beseda a výtv. dílna 
Sněhulák, pro ZŠ Plánická 1.A 22 

12. 1. 2023 kulturní akce Dopravní bezpečnost – program pro školní družinu ZŠ 
Tolstého Sluníčka a Sovičky (p. Flodr) 26 

13. 1. 2023 vzdělávací akce Čtenářská dílna M. Mrňáka 24 

13. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 6.C 26 

16. 1. 2023 kulturní akce Kvíz Zvířata v zimě 50 

16. 1. 2023 výstava Kramerius & Vrchlický 112 

16. 1. 2023 kulturní akce Kvíz: Kramerius & Vrchlický 16 

16. 1. 2023 kulturní akce Kvíz: Kramerius & Vrchlický 8 

17. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 8.A 24 

17. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 8.C 26 

18. 1. 2023 vzdělávací akce Seminář mediální obezřetnosti 16 

18. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 9.C 16 

18. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 6.A 24 

19. 1. 2023 kulturní akce Dopravní bezpečnost – program pro školní družinu ZŠ 
Tolstého Myšky a Berušky (p. Flodr) 20 

19. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 5.A 22 

19. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 5.B 25 



 
29 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

19. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 8.B 25 

20. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 4.A 17 

20. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 9.A 15 

20. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 4.C 22 

20. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 6.B 20 

23. 1. 2023 kulturní akce Kvíz Zimní sporty 57 

23. 1. 2023 kulturní akce Bookstart – první setkání 15 

23. 1. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Trpaslík, M. Freiová 18 

24. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 9.B 17 

25. 1. 2023 kulturní akce klavírní koncert ZUŠ (P. Röbstecková) 76 

26. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 7.C 26 

26. 1. 2023 kulturní akce Dopravní bezpečnost – program pro školní družinu ZŠ 
Tolstého Opičky a Žirafky (p. Flodr) 19 

27. 1. 2023 vzdělávací akce Úpravy PDF 12 

30. 1. 2023 kulturní akce Kvíz Zimní spáči 35 

31. 1. 2023 vzdělávací akce hodina hudební výchovy – ZŠ Plánická, 9.D 14 

31. 1. 2023 cizí akce seminář KÚ a MF ČR Metodika výkonu řídící kontroly 60 

1. 2. 2023 kulturní akce kvíz: Sněhová vločka 14 

1. 2. 2023 kulturní akce rébus pro nejmenší: Najdi stejné obrázky 27 

1. 2. 2023 kulturní akce Zahrada, která zdobí celý rok (Alena Zelenková) 60 

1. 2. 2023 kulturní akce beseda, autorské čtení s P. Martiškovou, Velké 
dobrodružství malého dráčka, ZŠ Mas., 1.A, B 46 

1. 2. 2023 kulturní akce beseda, autorské čtení s P. Martiškovou, Velké 
dobrodružství malého dráčka, ZŠ Čap., 1.A, B 30 

2. 2. 2023 kulturní akce beseda, autorské čtení s P. Martiškovou, Velké 
dobrodružství malého dráčka, ZŠ Plá., 1.A, B 34 

2. 2. 2023 kulturní akce beseda, autorské čtení s P. Martiškovou, Velké 
dobrodružství malého dráčka, ZŠ Plá., 1.C 16 

2. 2. 2023 kulturní akce beseda, autorské čtení s P. Martiškovou, Velké 
dobrodružství malého dráčka, ZŠ Tol., 1.A, B, C 48 

3. 2. 2023 kulturní akce Autorský večer Jaroslava Kříže 55 

3. 2. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Plackování 27 

9. 2. 2023 kulturní akce Vrchlický & Kramerius (Lukáš Kopecký) 35 

9. 2. 2023 kulturní akce beseda s příběhem Dva mrazíci, pro MŠ Singerova 5. 
tř. Pomněnky 21 

10. 2. 2023 vzdělávací akce Informační gramotnost – statistiky 5 

13. 2. 2023 kulturní akce Kvíz Únor 46 

13. 2. 2023 kulturní akce kvíz – Svatý Valentýn 11 



 
30 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

13. 2. 2023 cizí akce seminář zastupitelů 60 

13. 2. 2023 kulturní akce Bookstart – téma Sněhulák 7 

13. 2. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Srdíčko, M. Freiová 
(I.Sieberová – nemoc) 14 

14. 2. 2023 kulturní akce Sudoku pro předškoláky 28 

15. 2. 2023 cizí akce veřejné projednání územních studií 28 

15. 2. 2023 vzdělávací akce Exkurze s pohádkou Knižníci, pro ZŠ Slavošovice, 1.–3. 
tř. 18 

19. 2. 2023 vzdělávací akce Setkání 3K 6 

20. 2. 2023 kulturní akce Kvíz ke knize Za dobrotami světa 53 

20. 2. 2023 kulturní akce Bookstart – téma Zima 8 

20. 2. 2023 cizí akce Finanční výbor a komise 18 

21. 2. 2023 kulturní akce kvíz: Za dobrotami světa 42 

21. 2. 2023 kulturní akce Magda Radostová: Rok tygra 18 

22. 2. 2023 kulturní akce Gospel Time (ZUŠ; J. Pleticha)  200 

22. 2. 2023 cizí akce Centrum pro integraci cizinců 10 

23. 2. 2023 kulturní akce beseda s příběhem Dva mrazíci, pro MŠ Koldinova, tř. 
Berušky 14 

24. 2. 2023 vzdělávací akce Korespondence (nejen) na internetu 7 

24. 2. 2023 vzdělávací akce Čtenářská dílna M. Mrňáka, 8.C 20 

27. 2. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Papírové korálky, M. 
Freiová 2 

28. 2. 2023 cizí akce zasedání zastupitelstva města 100 

1. 3. 2023 výstava Háčkované Velikonoce (Jaroslava Reitspiesová, Marie 
Hradecká) 116 

1. 3. 2023 výstava Země příběhů – výstava dětských obrázků 300 

1. 3. 2023 kulturní akce soutěžíme se ZOO – Poznávejte přírodu a za odměnu 
přijďte do ZOO, pro čtenáře 18 

1. 3. 2023 kulturní akce Mýtická Karélie: země tisíců jezer – přednáška L. 
Drahoňovský 30 

2. 3. 2023 kulturní akce beseda s jarním příběhem, pro MŠ Koldinova, třída 
Sluníčko 16 

2. 3. 2023 cizí akce Centrum pro integraci cizinců 7 

6. 3. 2023 kulturní akce Kvíz: Postavy z pohádek H. Ch. Andersena 21 

6. 3. 2023 výstava Tygr 115 

9. 3. 2023 cizí akce Vodnářský zvon p. Ezrová 95 

10. 3. 2023 vzdělávací akce Excel – úpravy a opravy existujících souborů 7 

12. 3. 2023 kulturní akce Vítáme jaro se Ševčíkovou akademií 2023 (Tomáš 
Jamník) 60 



 
31 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

13. 3. 2023 kulturní akce Bookstart – téma Zima 11 

13. 3. 2023 cizí akce veřejné projednání územních studií 40 

13. 3. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Jarní dekorace, L. 
Babková 25 

14. 3. 2023 kulturní akce Jaro přichází – kvíz a poznávání jarních květin 93 

14. 3. 2023 kulturní akce doplňovačka pro nejmenší – Ke komu patřím 
(zvířátka) 33 

14. 3. 2023 kulturní akce Stanislav J. Václavovic: Josef Čejka 21 

15. 3. 2023 vzdělávací akce Exkurze v ODM a výběr knih – MŠ Koldinova, speciální 
třída 5 

15. 3. 2023 kulturní akce MÚSS – prohlídka refektáře 3 

15. 3. 2023 kulturní akce Klatovské smyčcové kvarteto & Vojtěch Davídek & 
hosté 95 

17. 3. 2023 cizí akce Hodnotící komise ORM 17 

18. 3. 2023 kulturní akce Rodinné tvoření – jarní a velikonoční dekorace, 
korálky, fimo, mýdla, přáníčka, placky 122 

18. 3. 2023 cizí akce burza 20 

19. 3. 2023 kulturní akce Svatební odpoledne 142 

20. 3. 2023 kulturní akce Jaro přichází – jarní kvíz a aktivity po knihovně  49 

20. 3. 2023 kulturní akce Kvíz: Pohádky 26 

20. 3. 2023 kulturní akce Bookstart – jarní básničky 15 

21. 3. 2023 kulturní akce Haló, šikulové! – jarní výtvarná soutěž 37 

22. 3. 2023 kulturní akce Nové knihy pro děti – pro ZŠ Čapkova, 3.–5. roč. 
(seminář) 8 

22. 3. 2023 kulturní akce Probační a mediační služba 20 

23. 3. 2023 vzdělávací akce 
Martina Bittnerová – Velikáni za zrcadlem (B. 
Němcová a K. H. Mácha) beseda pro 8.A a 8.B ZŠ 
Tolstého 

50 

23. 3. 2023 kulturní akce beseda na téma Deník (v literatuře, jak psát svůj 
osobní), pro ZŠ Bolešiny, 5. tř. 14 

23. 3. 2023 kulturní akce Jeden svět: zahajovací večer & Východní fronta 60 

23. 3. 2023 vzdělávací akce Martina Bittnerová – Velikáni za zrcadlem (B. 
Němcová a K. H. Mácha) beseda pro 8.C ZŠ Tolstého 24 

25. 3. 2023 vzdělávací akce Ratolest: Jak se domluvit a nesežrat se 60 

26. 3. 2023 kulturní akce Jeden svět: Farmář a hipster 12 

27. 3. 2023 kulturní akce kvíz pro nejmenší: Najdi rozdíly (Velikonoce) 31 

27. 3. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Velikonoční přání, L. 
Babková 27 



 
32 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

27. 3. 2023 kulturní akce Velikonoční zvyky a aktivity s prvňáčky – 1.A ZŠ 
Tolstého 27 

27. 3. 2023 kulturní akce Bookstart – téma Jaro 16 

27. 3. 2023 kulturní akce Velikonoční zvyky a aktivity s prvňáčky – 1.B ZŠ 
Tolstého 24 

27. 3. 2023 kulturní akce Velikonoční zvyky a aktivity s prvňáčky – 1.C ZŠ 
Tolstého 24 

28. 3. 2023 kulturní akce Kvíz: Rodinky a mláďátka 66 

28. 3. 2023 kulturní akce Velikonoční příběh s výtvarnou dílnou (přání), pro ZŠ 
Plánická, 1.A 23 

28. 3. 2023 kulturní akce Velikonoční příběh s výtvarnou dílnou (přání), pro ZŠ 
Plánická, 1.B 18 

28. 3. 2023 kulturní akce Velikonoční příběh s výtvarnou dílnou (přání), pro ZŠ 
Plánická, 1.C 19 

29. 3. 2023 vzdělávací akce Exkurze – ŠD ZŠ Masarykova, 2. tř. 32 

29. 3. 2023 kulturní akce Rotary: Postavení občana v trestněprávním řízení 39 

30. 3. 2023 kulturní akce Pohádková cesta – program pro ZŠ Plánická, 2.A (NsA) 23 

30. 3. 2023 kulturní akce Clara Císařovská – klavírní recitál 29 

31. 3. 2023 vzdělávací akce Čtenářská dílna uč. M. Mrňáka, 8.C 18 

31. 3. 2023 cizí akce krizové řízení – seminář pro starosty 45 

1. 4. 2023 výstava Malování jehlou: (Alena Vejskalová)  96 

3. 4. 2023 kulturní akce Velikonoční hrátky – kvíz a velikonoční aktivity po 
knihovně 46 

3. 4. 2023 kulturní akce kvíz – Duben 23 

3. 4. 2023 výstava Dubánci 300 

3. 4. 2023 kulturní akce Bookstart – téma Krtek a jaro 14 

4. 4. 2023 kulturní akce beseda s knihou Velikonoční pohádka (Jirous), pro MŠ 
Studentská, žlutá třída 18 

5. 4. 2023 výstava Chráněné rostliny Šumavy (Přemysl Večeřa) 147 

5. 4. 2023 kulturní akce beseda s knihou Velikonoční pohádka (Jirous), pro MŠ 
Singerova 15 

5. 4. 2023 kulturní akce úniková hra – program k NsA – Záhada velikonočních 
vajíček, RNDr. Kateřina Vágnerová 13 

5. 4. 2023 kulturní akce Monika Srncová: Canarian Origin 47 

6. 4. 2023 vzdělávací akce Setkání s malířem Václavem Sikou – kurz malování 
akrylovými barvami na volné téma 20 

11. 4. 2023 vzdělávací akce 1. knihovnická lekce – pro ZŠ Čapkova, 1.A 19 

11. 4. 2023 vzdělávací akce 1. knihovnická lekce – pro ZŠ Čapkova, 1.B 19 



 
33 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

13. 4. 2023 kulturní akce Jarní povídání s pohádkou pro MŠ Singerova 
(Sedmikrásky) 15 

14. 4. 2023 vzdělávací akce Školení: Tritius. Změny a novinky 6 

14. 4. 2023 kulturní akce Jan Klička – vzpomínkový večer 150 

15. 4. 2023 cizí akce pronájem (koncert) 75 

16. 4. 2023 cizí akce Brány památek: Radka Fišarová 130 

17. 4. 2023 kulturní akce Den Země – kvíz a aktivity po knihovně 66 

17. 4. 2023 kulturní akce Čarodějnický kvíz 52 

17. 4. 2023 kulturní akce rébus pro předškoláky – Slova s různým významem 22 

17. 4. 2023 kulturní akce MŠ Kal poprvé v knihovně – seznámení s knihovnou, 
jarní aktivity 12 

17. 4. 2023 kulturní akce Bookstart – téma Jaro 10 

17. 4. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Slet čarodějnic 11 

18. 4. 2023 vzdělávací akce 1. knihovnická lekce pro MŠ Koldinova 22 

19. 4. 2023 kulturní akce beseda s maňáskovou scénkou ke knize Tajemství 
staré pumpy, pro ZŠ Měčín, 3. tř. 18 

20. 4. 2023 cizí akce Slavnostní zahájení Rallye Šumava 2023 100 

20. 4. 2023 kulturní akce Jarní povídání s pohádkou pro MŠ Podhůrecká 
(Sluníčko) 17 

21. 4. 2023 kulturní akce kvíz: Den země 5 

21. 4. 2023 kulturní akce Barokní jezuitské Klatovy 60 

21. 4. 2023 kulturní akce beseda s ilustrátorem Vhrsti "Jak se kreslí večerníček" 
pro ZŠ Čapkova, 5. třídy 47 

21. 4. 2023 kulturní akce beseda s ilustrátorem Vhrsti "Jak se kreslí večerníček" 
pro ZŠ Tolstého, 5.A 21 

21. 4. 2023 vzdělávací akce exkurze ZŠ Chrást 39 

22. 4. 2023 kulturní akce Barokní jezuitské Klatovy 60 

24. 4. 2023 cizí akce Finanční výbor a komise 15 

24. 4. 2023 kulturní akce Bookstart – téma Zvířátka 14 

24. 4. 2023 kulturní akce beseda s ilustrátorem Vhrsti "Jak se kreslí večerníček" 
pro ZŠ Plánická, 5.A a 5.C 36 

24. 4. 2023 kulturní akce beseda s ilustrátorem Vhrsti "Jak se kreslí večerníček" 
pro ZŠ Tolstého, 5.B a 5.C 49 

25. 4. 2023 kulturní akce ČSOB kybernetická bezpečnost 70 

25. 4. 2023 kulturní akce Jarní povídání s pohádkou pro MŠ Podhůrecká 
(Sluníčko) 22 

26. 4. 2023 kulturní akce Ze Všerub do Hamburku 30 

26. 4. 2023 kulturní akce Beseda a autorské čtení – Michal Vlk – Tajemství 
Querburů, 4.C 24 



 
34 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

26. 4. 2023 kulturní akce Beseda a autorské čtení – Michal Vlk – Tajemství 
Querburů, 4.B 25 

26. 4. 2023 kulturní akce Beseda a autorské čtení – Michal Vlk – Tajemství 
Querburů, 4.A 25 

27. 4. 2023 kulturní akce Jarní povídání s pohádkou pro MŠ Podhůrecká 
(Sluníčko) 17 

27. 4. 2023 vzdělávací akce Školení pro úředníky MÚ Klatovy (MS Excel) 13 

28. 4. 2023 vzdělávací akce Čtenářská dílna uč. M. Mrňáka, 8.C 18 

1. 5. 2023 výstava Pyžamožrouti (Naďa Kováříková) 116 

2. 5. 2023 kulturní akce Zahrajte si na čarodějnice – kvíz a aktivita "míchání 
lektvarů" 29 

2. 5. 2023 kulturní akce Květnový kvíz 28 

2. 5. 2023 kulturní akce rébus pro předškoláky – Hledej rozdíly v ilustraci 30 

2. 5. 2023 cizí akce zasedání zastupitelstva města 70 

2. 5. 2023 vzdělávací akce Exkurze pro ZŠ Hálkova, 8. a 9. tř. (J. Vágner) 14 

3. 5. 2023 kulturní akce Hudba na talíři 27 

3. 5. 2023 kulturní akce beseda s ilustrátorem Vhrsti "Jak se kreslí večerníček" 
pro ZŠ Plánická, 5.B a 4.B 43 

4. 5. 2023 kulturní akce Jarní povídání s pohádkou pro MŠ Koldinova, tř. 
Berušky 19 

5. 5. 2023 kulturní akce Autorské čtení – Petra Braunová, Nejhorší den 
v životě třeťáka Filipa L., pro 3.A 23 

5. 5. 2023 kulturní akce Autorské čtení – Petra Braunová, Nejhorší den 
v životě třeťáka Filipa L., pro 3.B a 3.C 38 

9. 5. 2023 kulturní akce hrajeme si s knížkou – čtení z knihy Kouzelná baterka, 
pro MŠ Mochtín 14 

10. 5. 2023 vzdělávací akce 1. knihovnická lekce s pohádkou Petalík (Kouzelná 
baterka), pro ZŠ Mochtín, 1.a 2. tř. 13 

10. 5. 2023 kulturní akce Dr. Gerhard Krohmer – přednáška Jana Jiráka 46 

12. 5. 2023 kulturní akce Autorské čtení – Petra Braunová, Nejhorší den 
v životě třeťáka..., pro ZŠ Čapkova, 3. třídy 52 

12. 5. 2023 kulturní akce Autorské čtení – Petra Braunová, Nejhorší den 
v životě třeťáka..., pro ZŠ Masarykova, 3. třídy 40 

15. 5. 2023 kulturní akce Den rodiny – rodinný kvíz a aktivity po knihovně 76 

16. 5. 2023 kulturní akce Ondřej Fibich a "jeho" Rankl Sepp 35 

16. 5. 2023 kulturní akce Pasování prvňáčků na čtenáře, pohádka ZUŠ "Jezevec 
Chrujda" – ZŠ Masarykova, 1.A a 1.B 52 

16. 5. 2023 kulturní akce Autorské čtení s O. Fibichem – Židovské pověsti, pro 
ZŠ Čapkova, 8.A a 8.B a 8.C 49 



 
35 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

16. 5. 2023 kulturní akce Autorské čtení s O. Fibichem – Šumavské pověsti, pro 
ZŠ Čapkova, 3.A a 3.B 52 

16. 5. 2023 kulturní akce Pasování prvňáčků na čtenáře, pohádka ZUŠ "Jezevec 
Chrujda" – ZŠ Plánická, 1.A, 1.B, 1.C 72 

17. 5. 2023 kulturní akce Pasování prvňáčků na čtenáře, pohádka ZUŠ "Na 
ježka" – ZŠ Čapkova, 1.A a 1.B 39 

17. 5. 2023 kulturní akce Pasování prvňáčků na čtenáře, pohádka ZUŠ "Na 
ježka" – ZŠ Tolstého, 1.A, 1.B, 1.C 80 

18. 5. 2023 kulturní akce Škola Měcholupy pro ŠD ZŠ Tolstého – pohádka 
Zlatovláska 56 

19. 5. 2023 kulturní akce Zahajovací koncert FDH 55 

21. 5. 2023 kulturní akce Design na Šumavě 2 000 

22. 5. 2023 kulturní akce Rodinný kvíz 18 

22. 5. 2023 kulturní akce rébus pro předškoláky – Hledej v obrázku 19 

22. 5. 2023 kulturní akce Autorské čtení s O. Fibichem – Šumavské pověsti, pro 
ZŠ Plánická, 4.A a 4.C 50 

22. 5. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Beruška (fimo), Pavla 
Škutová 15 

23. 5. 2023 kulturní akce Světový den včel – včelí kvíz, výstavka knih a aktivity 
po knihovně 52 

23. 5. 2023 kulturní akce Hrajeme si s knížkou – čtení z knihy Kouzelná baterka, 
pro MŠ Singerova 18 

23. 5. 2023 kulturní akce Sboreček Duha – MŠ Studentská 80 

24. 5. 2023 kulturní akce August Förster, Tomáš Hostýnek & Ewa Pankowska 33 

25. 5. 2023 kulturní akce Beseda s maňáskovou scénkou ke knize Tajemství 
staré pumpy, pro ZŠ Čapkova, 2.B 21 

26. 5. 2023 vzdělávací akce Čtenářská dílna uč. M. Mrňáka, 8.C 18 

28. 5. 2023 kulturní akce Muzikantská naděje 100 

29. 5. 2023 kulturní akce Hravý kvíz ke Dni dětí 69 

29. 5. 2023 kulturní akce Hravý kvíz ke Dni dětí 9 

30. 5. 2023 kulturní akce S. J. Václavovic: Živnostenská fotografie v Klatovech 20 

1. 6. 2023 výstava Grafika pro děti (Klárka Gajdošová) 99 

2. 6. 2023 cizí akce Slavnostní předávání vysvědčení Střední zdravotnická 
škola Klatovy 95 

3. 6. 2023 cizí akce svatební obřad 50 

5. 6. 2023 kulturní akce Světový den životního prostředí – kvíz 72 

5. 6. 2023 kulturní akce kvíz ke Světovému dni životního prostředí 18 

5. 6. 2023 kulturní akce rébus pro předškoláky – Spoj listy a stromy 35 

5. 6. 2023 kulturní akce Vrácení a výběr knih, MŠ Koldinova 18 



 
36 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

6. 6. 2023 kulturní akce Hrajeme si s knížkou – čtení z knihy Kouzelná baterka, 
pro MŠ Studentská 17 

6. 6. 2023 vzdělávací akce Myslivost – přednáška pro 1.A a 1.C ZŠ Tolstého 51 

7. 6. 2023 kulturní akce Tančírna 100 

8. 6. 2023 kulturní akce Seznámení s knihovnou a pasování prvňáčků na 
čtenáře, pro ZŠ Bolešiny, 1. a 2. třída 20 

9. 6. 2023 cizí akce Valná hromada Pošumavské odpadové 30 

9. 6. 2023 kulturní akce Oplocený čas 55 

10. 6. 2023 kulturní akce Divadelní slavnosti 200 

11. 6. 2023 cizí akce natáčení klipu 20 

12. 6. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – dárek pro pí učitelku – 
Plackování s L. Babkovou 20 

12. 6. 2023 cizí akce Den o vodě 44 

12. 6. 2023 cizí akce Zasedání soutěžní poroty veřejné architektonické 
soutěže "Josefinum" – adaptace jezuitského semináře 20 

14. 6. 2023 kulturní akce Svět hmyzu (DDM Klatovy) 65 

14. 6. 2023 kulturní akce Absolventský koncert ZUŠ 250 

15. 6. 2023 výstava Svět hmyzu (DDM Klatovy) 250 

15. 6. 2023 vzdělávací akce Školení pro úředníky MÚ Klatovy (MS Excel) 14 

16. 6. 2023 vzdělávací akce Porada profesionálních knihovníků Městská knihovna 
Janovice nad Úhlavou 5 

16. 6. 2023 vzdělávací akce Školení: Jak na dotazníky spokojenosti (Městská 
knihovna Janovice nad Úhlavou 7 

17. 6. 2023 kulturní akce Dětská vědecká konference 400 

19. 6. 2023 kulturní akce Kvíz – Umíš se chovat bezpečně?  11 

19. 6. 2023 kulturní akce kvíz – Obrázkové sudoku pro předškoláky 26 

19. 6. 2023 kulturní akce Rozloučení s prvňáčky – beseda ke knize "Kouzelná 
třída" a soutěže v knihovně, pro 1.B ZŠ Tolstého 22 

19. 6. 2023 kulturní akce Prázdninový kvíz 58 

19. 6. 2023 kulturní akce Bookstart 15 

19. 6. 2023 kulturní akce Frankie & The Deadbeats (Kotěšovec) 50 

19. 6. 2023 cizí akce Finanční výbor a komise 14 

20. 6. 2023 kulturní akce Po stopách Krále Šumavy 23 

21. 6. 2023 kulturní akce Václav Koubek & Schodiště 100 

21. 6. 2023 kulturní akce Setkání seniorů 6 

23. 6. 2023 kulturní akce Barokní svatojánská noc 2023 400 

26. 6. 2023 kulturní akce Bookstart – na nádvoří, malování prstovými barvami 13 

26. 6. 2023 cizí akce Centrum pro integraci cizinců Domažlice 5 



 
37 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

26. 6. 2023 vzdělávací akce Exkurze deváté třídy ZŠ Plánická 25 

27. 6. 2023 kulturní akce canisterapie Rabasová – pro ZŠ Plánická, 1.A 22 

27. 6. 2023 kulturní akce canisterapie Rabasová – pro ZŠ Plánická, 1.B 22 

27. 6. 2023 kulturní akce canisterapie Rabasová – pro ZŠ Plánická, 1.C 18 

28. 6. 2023 kulturní akce Divadelní improvizace 140 

1. 7. 2023 cizí akce Svatební obřad – Benešová 100 

3. 7. 2023 kulturní akce Kvíz – Klatovy brána Šumavy 13 

3. 7. 2023 kulturní akce Kvíz pro předškoláky – Objevíte 30 nesrovnalostí? 19 

3. 7. 2023 výstava Křišťál – Voda (fotografie a básně) 135 

3. 7. 2023 kulturní akce Bookstart – na nádvoří, malování prstovými barvami, 
další výtvarné aktivity 14 

4. 7. 2023 cizí akce Zasedání zastupitelstva města 70 

5. 7. 2023 kulturní akce Předfestivalový večer MFF 2023 300 

6. 7. 2023 kulturní akce doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D.: MFF: Folklor mezi 
kýčem, autenticitou a revitalizací 43 

7. 7. 2023 kulturní akce Večer souborů MFF 180 

8. 7. 2023 kulturní akce Elias: Spirituály v refektáři 150 

10. 7. 2023 výstava Karel Klostermann 190 

10. 7. 2023 kulturní akce Karel Klostermann – osmisměrka v rámci probíhající 
výstavy 55 

10. 7. 2023 kulturní akce Bookstart – fyzioterapie, lektorka pí Haviarová 13 

12. 7. 2023 kulturní akce Nádvoří: Hlasoplet 200 

17. 7. 2023 kulturní akce kvíz: Prázdninové luštění – trojsměrka 16 

17. 7. 2023 kulturní akce kvíz pro předškoláky: Velká úroda – ovoce a zelenina 23 

19. 7. 2023 kulturní akce Nádvoří: Lukáš Pavlásek 300 

22. 7. 2023 cizí akce Svatební obřad 50 

24. 7. 2023 kulturní akce Kvíz pro předškoláky – najdi 10 rozdílů 26 

24. 7. 2023 kulturní akce Kvíz: Tábornická praxe 18 

26. 7. 2023 kulturní akce Nádvoří: TUTOcirk (& DrumBank & ohňová show) 200 

1. 8. 2023 výstava Křišťál – Voda (malované obrázky) 140 

2. 8. 2023 kulturní akce Nádvoří: Phil Shoenfelt 50 

7. 8. 2023 kulturní akce Kvíz: Co víš o kočkách? – soutěž k Mezinárodnímu dni 
koček  16 

7. 8. 2023 kulturní akce Kvíz pro předškoláky – Kočky 32 

9. 8. 2023 kulturní akce Nádvoří: Holky na tahu 120 

16. 8. 2023 kulturní akce Nádvoří: Love Song Orchestra (Balkánský večer) 300 

18. 8. 2023 výstava Výstava mečíků a jiřin (Gladiris) 64 



 
38 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

19. 8. 2023 výstava Výstava mečíků a jiřin (Gladiris) 116 

20. 8. 2023 výstava Výstava mečíků a jiřin (Gladiris) 123 

21. 8. 2023 kulturní akce rébus pro nejmenší – Najdi poloviny ovoce 28 

21. 8. 2023 kulturní akce logická hádanka – Najdi dvojice, které k sobě patří 12 

23. 8. 2023 kulturní akce Nádvoří: The Shower 400 

27. 8. 2023 cizí akce pronájem KPDH 45 

28. 8. 2023 vzdělávací akce Malá dílna tvůrčího psaní se spisovatelkou Petrou 
Braunovou, děti 10–14 let, dospělí 13 

30. 8. 2023 kulturní akce Nádvoří: Vladimír Javorský 120 

30. 8. 2023 vzdělávací akce workshop Výroba ručního papíru, lektorka I. 
Sieberová 15 

1. 9. 2023 kulturní akce skládací rébus pro předškoláky – Sova 29 

1. 9. 2023 kulturní akce kvíz – Září 25 

1. 9. 2023 výstava Křišťál – Voda (rukodělné výrobky) 130 

1. 9. 2023 výstava hlasování o nejkrásnější fotografii – S knížkou na 
prázdniny 256 

1. 9. 2023 výstava Krajina domova – výstava obrazů Daniela Ďuriše 150 

1. 9. 2023 výstava putovní výstava Knihožrouti, Klára Smolíková 180 

1. 9. 2023 výstava Pyžamožrouti – Naďa Kováříková (na regálech) 180 

1. 9. 2023 kulturní akce prohlídka refektáře (Vl. Sosna a studenti) 6 

1. 9. 2023 kulturní akce Krajina domova – vernisáž výstavy obrazů Daniela 
Ďuriše 15 

3. 9. 2023 kulturní akce Táborský symfonický orchestr Bolech 150 

4. 9. 2023 výstava 60 let CHKO Šumava 110 

4. 9. 2023 cizí akce Finanční výbor a komise 18 

5. 9. 2023 kulturní akce Můj rozvrh – aktivita v knihovně, sestavení vlastního 
rozvrhu pro radost 37 

5. 9. 2023 kulturní akce CHKO Šumava šedesátiletá 50 

6. 9. 2023 kulturní akce prohlídka refektáře (farnost Hohenwarth) 16 

6. 9. 2023 kulturní akce August Förster, Andrea Mottlová a Vojtěch Podroužek 35 

7. 9. 2023 kulturní akce Spolek Křišťál – společenský večer 51 

11. 9. 2023 kulturní akce Bookstart 13 

11. 9. 2023 vzdělávací akce Učíme se učit se – 1. setkání, RNDr. K. Vágnerová 8 

12. 9. 2023 vzdělávací akce Hravé učení – 1. setkání, Ing. R. Zelenka 10 

13. 9. 2023 kulturní akce MěÚ Klatovy – Má vlast cestami proměn 30 

13. 9. 2023 kulturní akce Spolek Synagoga: Celoživotní dopad extrémního 
stresu na lidský mozek 42 

14. 9. 2023 vzdělávací akce Školení pro úředníky MÚ Klatovy (MS Word) 12 



 
39 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

14. 9. 2023 kulturní akce Vladimír Boublík – největší český teolog 70 

15. 9. 2023 výstava ukázky z prázdninového kurzu "Malá dílna tvůrčího 
psaní se spisovatelkou P. Braunovou" 150 

15. 9. 2023 vzdělávací akce Školení: Sociální sítě 6 

18. 9. 2023 kulturní akce O škole – kvíz 42 

18. 9. 2023 kulturní akce kvíz Svatý Václav 34 

18. 9. 2023 kulturní akce rébus pro nejmenší – Najdi rozdíly 26 

18. 9. 2023 kulturní akce Bookstart – téma Rozloučení s létem 18 

18. 9. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Zvířátka ze šišek, L. 
Babková 21 

19. 9. 2023 kulturní akce beseda ke knize P. Martiškové – Strašidlo z 2.B, pro ZŠ 
Plánická, 2.A 26 

19. 9. 2023 kulturní akce beseda ke knize P. Martiškové – Strašidlo z 2.B, pro ZŠ 
Plánická, 2.B 21 

19. 9. 2023 kulturní akce beseda ke knize P. Martiškové – Strašidlo z 2.B, pro ZŠ 
Plánická, 2.C 17 

19. 9. 2023 vzdělávací akce Hravé učení – 2. setkání, Ing. R. Zelenka 13 

20. 9. 2023 vzdělávací akce Exkurze pro gymnázium, prima (knihovna + refektář) 35 

20. 9. 2023 kulturní akce S. J. Václavovic: Zapadlé hvězdy (nejen) klatovského 
literárního nebe 20 

21. 9. 2023 vzdělávací akce Poprvé v knihovně – seznámení s knihovnou pro 1. 
B ZŠ Tolstého 18 

21. 9. 2023 vzdělávací akce Poprvé v knihovně – seznámení s knihovnou pro 1. 
C ZŠ Tolstého 22 

21. 9. 2023 vzdělávací akce Poprvé v knihovně – seznámení s knihovnou pro 1. 
A ZŠ Tolstého 25 

22. 9. 2023 cizí akce Zkouška KPDH (pronájem) 35 

25. 9. 2023 kulturní akce Bookstart – téma Září 9 

25. 9. 2023 vzdělávací akce Učíme se učit se – 2. setkání, RNDr. K. Vágnerová  8 

26. 9. 2023 vzdělávací akce Hravé učení – 3. setkání, Ing. R. Zelenka 10 

26. 9. 2023 cizí akce Regionální rozvojová agentura – seminář 60 

26. 9. 2023 vzdělávací akce V pěstounské rodině jsem doma  6 

26. 9. 2023 kulturní akce Kdo byl svatý Václav – kvíz a naučná stezka 31 

30. 9. 2023 výstava S knížkou na prázdniny – výstava fotografií 148 

1. 10. 2023 výstava Na cestě – putování po regionu v 19. století, výstava 
zapůjčená z SVK PK 200 

2. 10. 2023 kulturní akce Kvíz Podzimní hádanky 26 

2. 10. 2023 kulturní akce rébus pro nejmenší – Co je v obrázku schované? 26 

2. 10. 2023 kulturní akce kvíz – Říjen 30 



 
40 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

2. 10. 2023 kulturní akce B. Znojemská – Cesta 60 

2. 10. 2023 kulturní akce Bookstart – téma Barevný podzim 18 

2. 10. 2023 vzdělávací akce Učíme se učit se – 3. setkání, RNDr. K. Vágnerová 7 

3. 10. 2023 cizí akce zasedání zastupitelstva města 100 

3. 10. 2023 vzdělávací akce Hravé učení – 4. setkání, Ing. R. Zelenka 10 

4. 10. 2023 kulturní akce August Förster, Terezie Fialová a Jiří Bárta 60 

5. 10. 2023 vzdělávací akce Školení pro MÚ (MS Word) 10 

6. 10. 2023 vzdělávací akce Školení: Powerpoint 6 

6. 10. 2023 kulturní akce Zdeněk Bardon: Mojí milenkou je vesmír 110 

7. 10. 2023 cizí akce svatební obřad – Tereza Zíková 80 

9. 10. 2023 vzdělávací akce Učíme se učit se – 4. setkání, RNDr. K. Vágnerová 7 

9. 10. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Malované kamínky, 
Petra Kopřivová 15 

9. 10. 2023 kulturní akce Podzimní stezka – podzimní úkoly po knihovně, kvíz, 
rébusy 40 

11. 10. 2023 kulturní akce Petr Horálek: Sedm perel astronomie 23 

11. 10. 2023 kulturní akce Petr Horálek – Exoplanety, pro ZŠ Plánická, 6. třídy 48 

11. 10. 2023 kulturní akce Petr Horálek – Exoplanety, pro gymnázium, 8. třídy 57 

11. 10. 2023 kulturní akce Petr Horálek – Exoplanety, pro gymnázium, 6. a 7. 
třída 62 

11. 10. 2023 kulturní akce Petr Horálek – Za zatměním nad Antarktidou, pro ZŠ 
Tolstého, 7. třídy 68 

12. 10. 2023 cizí akce ČSOB: investiční seminář 55 

13. 10. 2023 vzdělávací akce Exkurze, ZŠ Plánická, 6. tř. 25 

16. 10. 2023 kulturní akce rébus pro nejmenší – Boty do deště, skládání obrázků 17 

16. 10. 2023 kulturní akce kvíz – 28. říjen 19 

16. 10. 2023 cizí akce tisková konference WRC 2023 25 

16. 10. 2023 cizí akce předávání plaket ČČK 100 

17. 10. 2023 vzdělávací akce Hravé učení – 5. setkání, Ing. R. Zelenka 10 

17. 10. 2023 kulturní akce Halloweenský příběh a strašidelná chodba, pro MŠ 
Studentská, žlutá třída 20 

18. 10. 2023 kulturní akce S. J. Václavovic: Klatovský Slavín 40 

18. 10. 2023 kulturní akce Halloweenský příběh a strašidelná chodba, pro MŠ 
Studentská, hnědá třída 23 

18. 10. 2023 kulturní akce pohádka Veliká řepa – program pro litterárně–
dramatický kroužek ZŠ Plánická, 2.B 8 

19. 10. 2023 kulturní akce workshop Karikatura – Petr Šrédl, pro ZUŠ 21 

19. 10. 2023 kulturní akce kvíz – Den stromů 20.10 27 



 
41 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

19. 10. 2023 vzdělávací akce Školení pro MÚ (Powerpoint) 8 

20. 10. 2023 vzdělávací akce Školení: Nápadník IV. 6 

21. 10. 2023 kulturní akce Rodinné tvoření – workshopový den – dekorace, 
náušnice, zdobené hrnečky, šumivky, placky  112 

21. 10. 2023 kulturní akce Svatební odpoledne 150 

23. 10. 2023 kulturní akce Bookstart 14 

23. 10. 2023 vzdělávací akce Učíme se učit se – 5. setkání, RNDr. K. Vágnerová 7 

23. 10. 2023 kulturní akce Den stromů – kvíz 27 

24. 10. 2023 vzdělávací akce Hravé učení – 6. setkání, Ing. R. Zelenka 10 

24. 10. 2023 výstava Mimořádná komentovaná prohlídka výstavy Cesta 3 

25. 10. 2023 kulturní akce Antisemitismus – přednáška Mgr. Zbyňka Taranta 
(spolupráce se spolkem Synagoga) 33 

26. 10. 2023 cizí akce Mediazona WRC 2023 50 

26. 10. 2023 cizí akce Čechomor – zázemí pro kapelu 12 

27. 10. 2023 kulturní akce Moje ex libris technikou linorytu – prázdninový kurz, 
Alena Anderlová 11 

30. 10. 2023 kulturní akce Bookstart – s dílničkou Strašidlo 17 

30. 10. 2023 vzdělávací akce Učíme se učit se – 6. setkání, RNDr. K. Vágnerová 7 

30. 10. 2023 kulturní akce Beseda ke knize Neboj se, vždyť máš česnek a aktivity 
po knihovně pro 2.B ZŠ Tolstého 23 

30. 10. 2023 kulturní akce Beseda ke knize Neboj se, vždyť máš česnek a aktivity 
po knihovně pro 2.C ZŠ Tolstého 26 

30. 10. 2023 kulturní akce Beseda ke knize Neboj se, vždyť máš česnek a aktivity 
po knihovně pro 2.A ZŚ Tolstého 25 

31. 10. 2023 vzdělávací akce Hravé učení – 7. setkání, Ing. R. Zelenka 10 

31. 10. 2023 vzdělávací akce 1. knihovnická lekce pro ZŠ Čapkova, 1.A 22 

31. 10. 2023 vzdělávací akce 1. knihovnická lekce pro ZŠ Čapkova 1.B 21 

31. 10. 2023 kulturní akce Halloweenský kvíz a strašidelné úkoly po knihovně 59 

1. 11. 2023 kulturní akce Halloweenská návštěva s dílničkou, pro ZŠ Plánická, 
2.A 27 

1. 11. 2023 kulturní akce Halloweenská návštěva s dílničkou, pro ZŠ Plánická, 
2.B 22 

1. 11. 2023 kulturní akce Halloweenská návštěva s dílničkou, pro ZŠ Plánická, 
2.C 20 

1. 11. 2023 kulturní akce Strašidelné čtení – program pro literárně–dramatický 
kroužek ZŠ Plánická, 2.B 8 

1. 11. 2023 kulturní akce Koncert učitelů Základní umělecké školy Josefa Kličky 
Klatovy  85 

1. 11. 2023 kulturní akce Halloweenská stezka – MŠ Studentská, žlutá třída 37 



 
42 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

1. 11. 2023 kulturní akce kvíz – Halloweenská stezka (7 úkolů) 11 

2. 11. 2023 vzdělávací akce 1. knihovnická lekce pro ZŠ Plánická, 1.A 17 

2. 11. 2023 vzdělávací akce 1. knihovnická lekce pro ZŠ Plánická 1.C 19 

3. 11. 2023 vzdělávací akce Porada profesionálních knihovníků 6 

3. 11. 2023 vzdělávací akce Školení: Akviziční portál TeamLibrary 8 

3. 11. 2023 kulturní akce Juniorfest: Jak se dělá film 16 

4. 11. 2023 kulturní akce Juniorfest: Přátelské povídání s herci Lukášem 
Langmajerem a Pavlem Novým 49 

5. 11. 2023 vzdělávací akce Juniorfest: Intenzivní workshop filmového herectví 
pro děti 15 

6. 11. 2023 vzdělávací akce Učíme se učit se – 7. setkání, RNDr. K. Vágnerová 7 

6. 11. 2023 kulturní akce Kvíz: Přísloví napoví 16 

6. 11. 2023 kulturní akce Bookstart – s dílničkou 18 

6. 11. 2023 kulturní akce rébus pro nejmenší – Najdi vyobrazené předměty 23 

6. 11. 2023 kulturní akce Juniorfest: Na skok do pravěku aneb Jak se kreslí 
dinosauři 38 

6. 11. 2023 kulturní akce Kdo to ví, přísloví napoví – kvíz o příslovích  54 

7. 11. 2023 vzdělávací akce Hravé učení – 8. setkání, Ing. R. Zelenka 12 

7. 11. 2023 vzdělávací akce Juniorfest: Deskohraní 100 

7. 11. 2023 vzdělávací akce Juniorfest: Intenzivní workshop filmového herectví 
pro děti 25 

8. 11. 2023 kulturní akce August Förster, Jan Aschenbrenner a Tereza 
Groesslová 130 

9. 11. 2023 kulturní akce Halloweenský příběh a strašidelná chodba, pro MŠ 
Studentská 20 

9. 11. 2023 kulturní akce Autorský večer Barbory Šťastné 70 

9. 11. 2023 kulturní akce kvíz – Svatomartinská bojovka, 11 úkolů 15 

11. 11. 2023 cizí akce natáčení filmu 14 

12. 11. 2023 kulturní akce Viktor Kalabis dětem 35 

13. 11. 2023 vzdělávací akce Učíme se učit se – 8. setkání, RNDr. K. Vágnerová, 
ukončení projektu 7 

13. 11. 2023 kulturní akce Bookstart – Senzahrátky (sál), lektorka Marcela 
Hájková 18 

13. 11. 2023 kulturní akce Hrajeme si (nejen) s papírem – Skládání čajových 
sáčků, M. Freiová 3 

13. 11. 2023 kulturní akce kvíz pro nejmenší – Spojuj stejné holínky 16 

13. 11. 2023 kulturní akce Svatomartinský kvíz 35 

13. 11. 2023 cizí akce Seminář pro zastupitele 50 

14. 11. 2023 vzdělávací akce Porada neprofesionálních knihovníků 9 



 
43 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

14. 11. 2023 vzdělávací akce Dílnička pro neprofesionální knihovníky: Malování na 
tašky? 6 

14. 11. 2023 vzdělávací akce Hravé učení – 9. setkání, Ing. R. Zelenka 10 

14. 11. 2023 cizí akce ČSOB (pronájem) 46 

15. 11. 2023 kulturní akce Vánoční čtení, příprava betlému – literárně–
dramatický kroužek ZŠ Plánická , 2.B 8 

16. 11. 2023 vzdělávací akce Práce s .pdf soubory – školení pro MÚ 8 

16. 11. 2023 cizí akce ZUŠ Klatovy – akordeonový workshop a koncert 
akordeonistů 68 

20. 11. 2023 kulturní akce Petra Martišková Čertice Lili – autorské čtení, 1.C 
a 2.C ZŠ Tolstého 42 

20. 11. 2023 kulturní akce Petra Martišková Čertice Lili – autorské čtení, 1.A 
a 1.B ZŠ Tolstého 38 

20. 11. 2023 kulturní akce Háčkování – minikurz háčkování, Adéla Zenklová (1) 11 

20. 11. 2023 kulturní akce Bookstart 17 

21. 11. 2023 vzdělávací akce Hravé učení – 10. setkání, Ing. R. Zelenka 10 

21. 11. 2023 kulturní akce Petra Martišková – Vánoční tradice s čerticí Lili + 
PROJEKTOR, pro ZŠ Masarykova, 1.třídy 71 

21. 11. 2023 kulturní akce Petra Martišková – Vánoční tradice s čerticí Lili 
+Projektor, pro ZŠ Čapkova, 1.třídy 46 

21. 11. 2023 kulturní akce Petra Martišková – Vánoční tradice s čerticí Lili 
+Projektor, pro ZŠ Plánická, 1. třídy 53 

21. 11. 2023 kulturní akce kvíz pro nejmenší – hledej rozdíly  16 

22. 11. 2023 vzdělávací akce Diakonie Západ – V pěstounské rodině jsem doma 1 

22. 11. 2023 kulturní akce Autorský večer Miroslava Čepického 15 

23. 11. 2023 vzdělávací akce workshop pro rodiče – Jak učit děti hrou? 
Ing. R. Zelenka, ukončení projektu  18 

23. 11. 2023 kulturní akce Čertovská pohádka – pro MŠ Singerova 18 

23. 11. 2023 kulturní akce kvíz – bojovka Pekelně se soustřeď (5 úkolů) 109 

27. 11. 2023 kulturní akce Hrajeme si... Andělské tvoření 34 

27. 11. 2023 kulturní akce Bookstart 11 

27. 11. 2023 cizí akce Setkání vlastníků Koldinova 25 

28. 11. 2023 kulturní akce Beseda pro 2. třídy – Adventní povídání, výtv. dílna 
přání, ZŠ Plánická, 2.A 26 

28. 11. 2023 kulturní akce Beseda pro 2. třídy – Adventní povídání, výtv. dílna 
přání, ZŠ Plánická, 2.B 23 

28. 11. 2023 kulturní akce Beseda pro 2. třídy – Adventní povídání, výtv. dílna 
přání, ZŠ Plánická, 2.C 22 

28. 11. 2023 cizí akce Změny ve vytápění bytových domů (pronájem) 8 



 
44 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

28. 11. 2023 kulturní akce Pekelný kvíz 27 

29. 11. 2023 kulturní akce Všechny cesty vedou do Vídně 87 

30. 11. 2023 kulturní akce Plackování – tvořivá dílnička 30 

1. 12. 2023 kulturní akce kvíz pro předškoláky – Co kam patří (Mikuláš) 17 

1. 12. 2023 kulturní akce kvíz – Pekelný kvíz 25 

2. 12. 2023 cizí akce Setkání s Miroslavem Heroldem 18 

4. 12. 2023 kulturní akce Bookstart – přednáška p. Haviarová – fyzioterapie – 
výběr bot 11 

4. 12. 2023 kulturní akce Hrajeme si... Čertovské tvoření 10 

4. 12. 2023 kulturní akce Háčkování – minikurz háčkování, Adéla Zenklová (2) 10 

4. 12. 2023 kulturní akce Čertovská stezka – kvíz a úkoly po knihovně 34 

4. 12. 2023 kulturní akce Vidím indigově – vernisáž výstavy obrazů 
a keramických kachlí Vlasty Weberové 20 

4. 12. 2023 výstava Vidím indigově – výstava obrazů a keramických kachlí 
Vlasty Weberové 70 

6. 12. 2023 kulturní akce beseda – Vánoční příběh, výtv. dílna andělíček, ZŠ 
Plánická, 2.A 22 

6. 12. 2023 kulturní akce beseda – Vánoční příběh, výtv. dílna andělíček, ZŠ 
Plánická, 2.B 22 

6. 12. 2023 kulturní akce beseda – Vánoční příběh, výtv. dílna andělíček, ZŠ 
Plánická, 2.C 22 

6. 12. 2023 cizí akce VH Pošumavská odpadová, s. r. o. 30 

6. 12. 2023 cizí akce SNK 35 

6. 12. 2023 vzdělávací akce exkurze – ZŠ Plánická, 8. tř. 11 

6. 12. 2023 vzdělávací akce Čtenářská dílna M. Mrňáka 9.C 22 

6. 12. 2023 kulturní akce Jakub Greschl: Vánoce ve světě 30 

7. 12. 2023 vzdělávací akce Exkurze ZŠ Kubuki – první knihovnická lekce a vánoční 
příběh 20 

7. 12. 2023 kulturní akce kvíz – Vánoční stezka (bojovka – 5 úkolů) 206 

7. 12. 2023 kulturní akce Autorské čtení – Petra Braunová, O chlapci, který 
spadl z nebe – pro 3.B ZŠ Tolstého 23 

7. 12. 2023 kulturní akce Autorské čtení – Petra Braunová, Tramvaj plná 
strašidel – pro 3.A ZŠ Tolstého 25 

8. 12. 2023 cizí akce Finanční výbor a komise 15 

11. 12. 2023 kulturní akce Bookstart 21 

11. 12. 2023 kulturní akce Hrajeme si.... Andělíček, s L. Babkovou (spolupráce – 
N. Vítovcová 29 

11. 12. 2023 kulturní akce Háčkování – minikurz háčkování, Adéla Zenklová (3) 9 

11. 12. 2023 kulturní akce kvíz pro nejmenší – Dárečky pro zvířátka 21 



 
45 

 
 

datum druh akce počet 
účastníků 

11. 12. 2023 kulturní akce kvíz – Vánoční  49 

11. 12. 2023 kulturní akce Setkání seniorů 5 

12. 12. 2023 kulturní akce Ilustrace ke knize Smaragdové ostrovy, workshop V. 
Siky pro ZŠ Čapkova, 4.A  23 

12. 12. 2023 kulturní akce Ilustrace ke knize Smaragdové ostrovy, workshop V. 
Siky pro ZŠ Čapkova, 4.B  24 

12. 12. 2023 kulturní akce program ke knize Husa Líza a vánoční hvězda, pro MŠ 
Studentská, žlutá třída 17 

13. 12. 2023 kulturní akce Pudl a pudr – neobarokní muzikál (Geisslers 
Hofcomoedianten) 68 

14. 12. 2023 kulturní akce autorská pohádka O drakovi, který byl příliš vybíravý – 
Vhrsti, ZŠ Masarykova, 2. třídy 52 

14. 12. 2023 kulturní akce autorská pohádka O drakovi, který byl příliš vybíravý – 
Vhrsti, ZŠ Plánická, 2. třídy 58 

14. 12. 2023 kulturní akce Vánoční stezka 41 

15. 12. 2023 vzdělávací akce Čtenářské trendy 6 

18. 12. 2023 kulturní akce Bookstart 12 

18. 12. 2023 kulturní akce Háčkování – minikurz háčkování, Adéla Zenklová (4 
a 5), ukončení kurzu 8 

18. 12. 2023 vzdělávací akce Exkurze – ZŠ Plánická, 8. tř. 16 

18. 12. 2023 vzdělávací akce Exkurze – ZŠ Plánická 4.C 25 

18. 12. 2023 kulturní akce Vánoční čtení "Sněhová víla" pro ŠD ZŠ Tolstého 
(Berušky, Myšky, Žirafky) 21 

19. 12. 2023 kulturní akce Beseda – Betlémský příběh + exkurze pro ZŠ Plánická 
4.A 20 

19. 12. 2023 kulturní akce Beseda – Betlémský příběh + exkurze pro ZŠ Plánická 
4.B 27 

19. 12. 2023 cizí akce zasedání zastupitelstva města 60 

19. 12. 2023 kulturní akce Vánoční čtení "Sněhová víla" pro ŠD ZŠ Tolstého 
(Sluníčka, Opičky, Sovičky) 18 

21. 12. 2023 kulturní akce Betlémská stezka – kvízové úkoly 15 
 


	I. INFORMACE O ORGANIZACI
	II. ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ UKAZATELE
	III. KNIHOVNÍ FOND
	1. Doplňování knihovního fondu
	2. Struktura fondu

	Složení fondu
	3. Revize knihovního fondu

	IV.  SLUŽBY UŽIVATELŮM
	1. Služby knihovny v roce 2023
	2. Čtenářské preference v roce 2023

	V.  REGIONÁLNÍ FUNKCE
	VI.  KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST
	1. Činnost v prostorách knihovny
	2. Činnost v refektáři

	VII. EDIČNÍ ČINNOST
	VIII. EKONOMIKA KNIHOVNY
	1. Projektová činnost
	2. Ekonomické hodnocení

	IX.  NOVINKY V ROCE 2023
	X.  FOTOGRAFIE
	XI.  PŘEHLED AKCÍ

